辽宁省科学技术协会

辽科协发〔2015〕3号
★

关于开展2015年辽宁省自然科学

学术成果奖评审工作的通知

各省级学会（协会、研究会）、市科协，市人力资源和社会保障局，绥中、昌图县科协、人力资源和社会保障（人事）局：

根据《关于印发〈辽宁省自然科学学术成果奖评审与管理办法〉的通知》（辽科协发〔2003〕9号）文件精神，省科协、省人力资源和社会保障厅定于2015年3月至7月在全省范围内继续开展辽宁省自然科学学术成果奖征集评审工作，现将有关事项通知如下。
一、指导思想

以科学发展观为指导，对辽宁省自然科学领域的创新学术成果进行评审，鼓励我省广大科技工作者积极开展科学研究和科技创新，加强创新型科技人才培养和高层次科技人才队伍建设，促进学科发展和科技进步，为加快繁荣我省科技事业，建设富庶文明幸福新辽宁作出积极贡献。
二、成果类别和申报要求

（一）成果类别

1.学术论文（含企业技术创新类论文）

2.学术著作（不含教材）

（二）申报条件

1.申报者须为成果第一作者且单位在我省，申报企业技术创新类论文的第一作者单位必须是企业。

2.申报者只能通过1个渠道申报1项成果，每项申报成果的作者人数不得超过4人，发表顺序不得更改。

3.申报成果须为2013年1月1日以后撰写、发表或出版。非企业单位上报的论文和著作需公开发表或正式出版；企业技术创新类论文可以是未公开发表。

4.已获省部级以上奖励的学术成果不再参评。

5.申报成果不得涉及保密问题。

（三）申报要求

1.所有申报成果须提交申报表的电子版、打印稿各一份。

2.公开发表的论文类成果须提供出版期刊封面、目录页和版权页、正文复印件，附论文word或pdf文档电子版。

3.未公开发表的论文要按期刊发表论文格式要求报送（见附件5），附论文word文档电子版。

4.著作类的成果申报须附原著作一部。

5.与《学术成果相关证明材料表》或《技术创新成果相关证明材料表》对应的证明成果价值的相关证明材料。

6.所有申报材料要用A4纸打印，申报表印章齐全，相关证明材料附在申报表后方可生效。

三、申报程序

1.全省共设三类申报点，分别为市科协、省级学会、高校，名单见附件8。

2.评审通知及申报软件在省科协网站（http://www.lnast.net）下载。在申报软件中录入、复制和粘贴内容时，不要带任何格式。

3.申报者填写申报表，将申报材料报送所在单位科技部门，经单位资格审查合格，加盖公章后，由单位统一报送至各申报点。

4.各申报点统一对申报成果进行初审。初审不合格的成果，申报点不予报送。

初审内容包括：审核申报成果是否符合申报条件和要求；审核成果申报表、软件信息填报信息是否真实、完整、准确；审核证明材料是否真实、完整；审核纸质版材料盖章是否齐全；审核电子版材料是否真实、完整。

初审后，申报点填写初审意见（见附件6）和申报成果汇总表（见附件7），将同意申报的成果的纸版、电子版申报材料按学科代码排序整理后，连同初审意见纸版及电子版、申报成果汇总表纸版及电子版、软件导出数据一并报送省自然科学学术成果奖评审委员会办公室（以下简称评审办公室）。未进行初审的成果不予参评。申报材料提交不全的成果不予参评。

5.评审办公室将对未发表的参加企业技术创新类成果奖评审的论文进行查重后提交评审专家组。

四、申报时间

申报工作从文件下发之日起开始，5月22日截止。

五、评审程序及相关要求

1.省科协、省人力资源和社会保障厅负责组织成立省自然科学学术成果奖评审委员会（以下简称评审委员会），进行评审。评审办公室设在省科协学会（国际）部。

2.评审办公室根据各申报点资格审查结果，将申报成果按学科组织评审专家组负责复评、交叉复评，评出学术成果奖二等奖、三等奖，推荐学术成果一等奖。

3.由评审委员会确定一等奖，并从一等奖中评出“自然科学学术成果奖特等奖”。

4.评审办公室负责颁发获奖证书。每项获奖成果一份证书，作者可自行复印，交所在单位存档备案。

5.在评审过程中凡未按要求申报的成果不予参评。所有参评学术成果的申报材料不予退还。

六、联系方式

联系人：董丽敏

电话：024-86904902

地址：沈阳市浑南区智慧三街159号省科协学会（国际）部

邮编：110167

电子信箱：lnkxxhb@sina.com
附件：1.辽宁省自然科学学术成果奖申报表填报说明

     2.辽宁省自然科学学术成果奖申报表（论文类）

     3.辽宁省自然科学学术成果奖申报表（著作类）

          4.辽宁省自然科学学术成果奖申报表（企业技术创新类论文）

5.未公开发表论文申报格式规范

6.辽宁省自然科学学术成果奖初审意见模板

7.初审单位申报成果汇总表

8.初审单位代码表

9.学科分类与代码表

辽宁省科学技术协会      辽宁省人力资源和社会保障厅

2015年 月 日

辽宁省科学技术协会

辽宁省人力资源和社会保障厅

文件

— 2 —
— 1 —